平成 31年２月 26日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9081号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 31 年２月 26 日（火）

第９０８１号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（76）（福祉監査指導課）・・・・・・・・２

特定計量器の定期検査の実施（77）（くらしの安心推進課）・・・・・・・・・・・・・２

飼料の試験の結果の公表（78）（畜産課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

基本測量の終了（79）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

採石法による採取計画の認可の公表（80）（鳥取県土整備事務所）・・・・・・・・・・３

指定居宅サービス事業の廃止の届出（81）（西部総合事務所福祉保健局）・・・・・・・３

指定介護予防サービス事業の廃止の届出（82）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・４

  平成 31年２月 26日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9081号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第76号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の

規定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業及び介護予防事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法

第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のと

おり告示する。

  平成31年２月26日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名  称
主たる事務所の

所在地
居宅介護事業所の名称

居宅介護事業所の

所在地

居宅介護事業の

種類
廃止年月日

社会医療法人仁

厚会

倉吉市山根43 医療法人仁厚会倉吉病

院

倉吉市山根43 訪問看護 平成 25年 11

月15日

〃 〃
医療福祉センター倉吉

病院
〃

訪問リハビリテ

ーション
〃

〃 〃 〃 〃
居宅療養管理指

導
〃

医療法人中西医

院

境港市上道町

723

医療法人中西医院 境港市上道町723
〃

平成 30年 12

月29日

２ 介護予防事業者

名  称
主たる事務所の

所在地
介護予防事業所の名称

介護予防事業所の

所在地

介護予防事業の

種類
廃止年月日

社会医療法人仁

厚会

倉吉市山根43 医療法人仁厚会倉吉病

院

倉吉市山根43 介護予防訪問看

護

平成 25年 11

月15日

〃 〃 〃 〃

介護予防訪問リ

ハビリテーショ

ン

〃

〃 〃 〃 〃
介護予防居宅療

養管理指導
〃

医療法人中西医

院

境港市上道町

723

医療法人中西医院 境港市上道町723
〃

平成 30年 12

月29日

鳥取県告示第77号

計量法（平成４年法律第51号）第19条第１項の規定に基づき、特定計量器検定検査規則（平成５年通商産業省

令第70号）第39条第１項の規定に該当する特定計量器の定期検査を実施するので、同法第21条第２項の規定によ

り、次のとおり告示する。

  平成31年２月26日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 実施区域

  倉吉市、境港市、西伯郡、日野郡並びに東伯郡北栄町及び琴浦町

２ 実施期間

    平成31年４月１日（月）から平成32年３月31日（火）まで

  平成 31年２月 26日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9081号

- 3 -

３ 実施場所

    当該特定計量器の所在の場所

鳥取県告示第78号

飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律（昭和28年法律第35号）第56条第７項の規定に基づき、平成

30年12月に収去した飼料の試験の結果の概要を次のとおり公表する。

  平成31年２月26日

鳥取県知事 平 井 伸 治

製造事業場の所

在地及び名称
収去場所 飼料の名称 製造年月 試験項目

違反の有無

及び違反の

内容

東伯郡琴浦町

川東飼料組合

東伯郡琴浦町金屋大

高谷22－83

川東飼料組合

ＴＭＲ 平 成 30 年

12月

かび毒 デオキシニバ

レノール及び

ゼアラレノン

無

鳥取県告示第79号

測量法（昭和24年法律第188号）第14条第２項の規定に基づき、国土交通省国土地理院長から次のとおり基本測

量を終了した旨の通知があったので、同条第３項の規定により告示する。

  平成31年２月26日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 基本測量（成果不整合地域における基準点改測、水準測量）

２ 作業地域

(１) 成果不整合地域における基準点改測

   八頭郡八頭町

(２) 水準測量

  鳥取市、倉吉市、岩美郡岩美町並びに東伯郡湯梨浜町、琴浦町及び北栄町

３ 終了年月日 平成31年１月31日

鳥取県告示第80号

採石法（昭和25年法律第291号）第33条の規定に基づき、採取計画の認可をしたので、鳥取県採石条例（平成15

年鳥取県条例第72号）第13条の規定により次のとおり公表する。

  平成31年２月26日

鳥取県鳥取県土整備事務所長 福 政 孝 啓

名称及び代表

者の氏名

主たる事務所の

所在地

認可の内容

認可年月日 採石場の所在地及び

面積

採取をする岩石の種

類及び数量
採取の期間

有限会社山田

工業所

取締役

山田 利雄

鳥取市西品治

621－４Ａ

鳥取市細見字鮎帰649

－９外14筆（108,597

平方メートル）

風化花崗岩

（123,541.0立方メー

トル）

花崗岩

（30,948.0立方メー

トル）

平成 31年２

月 20日から

平成 35年２

月19日まで

平成31年２月19

日

鳥取県告示第81号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定居宅

  平成 31年２月 26日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9081号

- 4 -

サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  平成31年２月26日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業

所の名称

指定に係る事業

所の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

坂口茂正 坂口内科 米子市尾高町

112

平成31年２月15日 平成30年12月29日 居宅療養管理指

導

鳥取県告示第82号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当

該指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告

示する。

  平成31年２月26日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

事業者の名称又

は氏名

指定に係る事業

所の名称

指定に係る事業

所の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

坂口茂正 坂口内科 米子市尾高町

112

平成31年２月15日 平成30年12月29日 介護予防居宅療

養管理指導